
310 件

296 件

8 件

1 件

5 件

137 件

120 件

10 件

23 件

6 件

33 件

2 件

5 件

108 件

肺がん又は石綿肺（10年）

びまん性胸膜肥厚（３年）（※）

中皮腫又は良性石綿胸水（１年）

（３）肺がんのうち、喫煙の習慣を有したもの

（※）著しい呼吸機能障害を伴うものに限る。

中皮腫

肺がん

びまん性胸膜肥厚（※）

石綿肺

良性石綿胸水

（２）特定石綿ばく露建設業務への従事期間が石綿関連疾病に応じて定める期間を

　　下回るもの（短期ばく露）

認定相当

不認定相当

保留

無効

２．認定相当とされたものの内訳

（１）石綿関連疾病の種類

令和5年11月21日更新

議事要旨（第19回特定石綿被害建設業務労働者等認定審査会の審査結果について）

　令和5年8月30日に開催された第19回「特定石綿被害建設業務労働者等認定審査会」の審査結

果は以下のとおり。

１．審査結果

（１）審査件数

〔内訳〕


